
ADVENTNÍ SETKÁNÍ   

  1. 12. 2015  

Interaktivní posezení  

Výzvy mezigeneračního soužití 

v rodině aneb Potřebujeme se 

navzájem? 

V roce 2015 byl společným tématem našich setkávání AGE – MANAGEMENT, adventní 

setkání jsme věnovali mezigeneračním vztahům v rodině. Na předvánoční posezení přijala 

pozvání PhDr. Eva Labusová, renomovaná poradkyně pro oblast rodičovství, výchovy a vztahů. 

Co je v mezigeneračním soužití dnešních rodin časté a typické, co lze udělat pro to, aby věková 

rozdílnost nebyla překážkou, ale obohacením, to byla hlavní témata diskuse. „O kvalitě vztahů 

mezi prarodiči, rodiči a vnoučaty rozhoduje historie rodin stejně jako dosažení skutečné 

dospělosti/zralosti všech, kteří překročili hranici osmnácti let. Předpokladem úspěchu je 

přiměřená míra intimity, a zároveň respektování hranic a soukromí“, takto paní doktorka 

charakterizovala to, co je pro rodinu základ. Zejména narození dítěte je událost, která ovlivní 

všechny, hlavně rodiče, pro které toto období znamená tzv. „odklad uspokojení“, tzn., že naše 

potřeby v roli rodičů jdou na čas stranou. Naopak, jakmile rodiče „provedou“ dítě zdárně až do 

dospělého věku, je třeba, aby se děti postavily co nejdříve na vlastní nohy, je potřeba uskutečnit 

tzv. „sociální porod“. Jakmile ten neproběhne, dochází k jevům – možná i velmi častým 

v současné společnosti – např. třicetileté „děti“ zůstávají bydlet a sdílet domácnost se svými 

rodiči. Všichni přítomní ocenili i další témata, kterých jsme se na dané téma dotkli, neboť se toto 

v různých podobách týká každého z nás. Více o tomto tématu je možné dozvědět na stránkách 

paní doktorky www.evalabusova.cz.  

Jak se již stalo na adventních sekáních tradicí, následovalo pak neformální zhodnocení uplynulého 

roku, příprava plánu Klubu manažerek na rok 2016 a „volná zábava“ současně rovněž  s již 

tradičním rozdílením přinesených drobných dárků.  

 


